Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 90/2021, modalidade Pregão Presencial

n.º 18/2021, com abertura no dia 13 de janeiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro de Preços

para Futura e Eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos, para atender às necessidades

da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. Informações complementares poderão ser obtidas

à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG,

30/12/2021. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 115/2021, modalidade Pregão

Presencial n.º 21/2021, com abertura no dia 14 de janeiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Serralheria para Revitalização de Praças, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. Informações complementares

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu

de Minas/MG, 30/12/2021. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 116/2021, modalidade Pregão

Presencial n.º 22/2021, com abertura no dia 17 de janeiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para Futura Aquisição de Malhas e Telas, para atender as necessidades das Secretarias

Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou

pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 30/12/2021. João Victor Galantini Ferreira –

Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

TERMO DE ADESÃO/ EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: NASCIMENTO & AMARAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 36.227.243/0001-04.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2021.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
NO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS.

PRAZO: Prorrogação de prazo de vigência até 30/06/2022 a contar de 01/01/2022.

VALOR DO ADITIVO: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

TERMO DE ADESÃO/ EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: FELIPE AUGUSTO REIS DE OLIVEIRA - ME, CNPJ Nº 28.401.927/0001-52.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de novembro de 2021.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
NO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS.

PRAZO: Prorrogação de prazo de vigência até 31/05/2022 a contar de 01/01/2022.

VALOR DO ADITIVO: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

TERMO DE ADESÃO/ EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: ARAÚJO MEDICINA LTDA, CNPJ Nº 39.486.896/0001-04.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

3

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de novembro de 2021.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
NO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS.

PRAZO: Prorrogação de prazo de vigência até 28/02/2022 a contar de 01/01/2022.

VALOR DO ADITIVO: R$ 94.080,00 (noventa e quatro mil e oitenta reais).

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

TERMO DE ADESÃO/ EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: BARBOSA & COELHO LTDA, CNPJ Nº 05.643.412/0001-63.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2021.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
NO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS.

PRAZO: Prorrogação de prazo de vigência até 31/05/2022 a contar de 01/01/2022.

VALOR DO ADITIVO: R$ 61.440,00 (sessenta e um mil novecentos e quarenta reais).

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

TERMO DE ADESÃO/ EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: ALESSANDRA SILVESTRINI LACERDA - ME, CNPJ Nº 22.092.326/0001-29

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de dezembro de 2021.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

4

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
NO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS.

PRAZO: Prorrogação de prazo de vigência até 31/01/2022 a contar de 01/01/2022.

VALOR DO ADITIVO: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 05/ INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: PONTES MATOS – SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 32.244.169/0001-83.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA AOS ÓRGÃOS PERTECENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
TAQUARAÇU DE MINAS.

PRAZO: Prorrogação de prazo de vigência até 31/12/2022 a contar de 01/01/2022.

ACRÉSCIMO DE VALOR: Acréscimo de 25% ao valor do contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais).

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 85/ CONVITE  Nº 10/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: RM CULTURAL LTDA, CNPJ Nº 37.052.351/0001-56.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

5

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de novembro de 2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE PATRIMÔNIO CULTURAL E REPASSE DE ICMS PATRIMÔNIO
CULTURAL(LEI 13803/2000), DE ACORDO COM A DELIBERAÇÃO NORMATIVA DO CONSELHO CURADOR
DO IEPHA/MG.

PRAZO: Prorrogação de prazo de vigência até 31/12/2022 a contar de 01/01/2022.

VALOR DO ADITIVO: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

CONTRATO Nº 87/ TOMADA DE PREÇOS  Nº 07/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: ESQUADRO REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 30.396.574/0001-91.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DO RESTAURO DA CASA DE CULTURA DO
MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, E
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO E
DEMONSTRATIVO DO BDI.

PRAZO: Prorrogação de prazo de execução e vigência até 31/01/2022 a contar de 01/01/2022.

 DATA DO ADITIVO: 30/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

6

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

7

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

8

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

9

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

10

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

11

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

12

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

13

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

14

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

15

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

16

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

17

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

18

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº CIV – Lei Municipal nº 853/2014.

19

		2021-12-30T18:16:43-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159